
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 92
Data di registrazione 07-07-2017

COPIA

Oggetto :

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI
POSTEGGIO NEL MERCATO DEL VENERDÌ COME DA BANDO
PUBBLICO PUBBLICATO IN DATA 05.01.2017 E DA RELATIVA
GRADUATORIA.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visti il D.Lgs. 31.3.1998 n. 114 e il D.Lgs. 26.3.2010 n. 59;

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4
aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su
aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010 e il Documento Unitario delle
Regioni e Province Autonome del 24 gennaio 2013 per l’attuazione dell’Intesa sopra richiamata;

Visto il Decreto Legge 30 dicembre 2016 n. 244 come convertito con Legge 27 febbraio 2017 n.
19, in particolare l’articolo 6 comma 8 secondo il quale “Al fine di allineare le scadenze delle
concessioni di commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità di gestione delle procedure di
assegnazione, il termine delle concessioni in essere alla data di entrata in vigore della presente
disposizione e con scadenza anteriore al 31 dicembre 2018 è prorogato fino a tale data. Le
amministrazioni interessate, che non vi abbiano già provveduto, devono avviare le procedure di
selezione pubblica, nel rispetto della vigente normativa dello Stato e delle Regioni, al fine del
rilascio delle nuove concessioni entro la suddetta data. Nelle more degli adempimenti da parte dei
Comuni sono comunque salvaguardati i diritti degli operatori uscenti.”

Tenuto conto che con determina n. 201 del 30.12.2016, è stato approvato il “Bando pubblico per le
assegnazioni di concessioni di posteggio nei mercati, nelle fiere e nei posteggi isolati” e che il Bando stesso è
stato pubblicato sul Sito Internet del Comune /Albo Pretorio in data  05.01.2017 al n. 25; e che con
determina n. 29 del 02.03.2017, è stato rinviato il termine di scadenza bando per la presentazione delle
istanze fino al 06.05.2017.

In attuazione alla graduatoria stilata e pubblicata in data 06.06.2017 al n. 221; riferita alla
valutazione delle domande di concessione di posteggio per il mercato settimanale del venerdì che si
svolge in via Roma, via Veronica Gambara e p.zza Veronica Gambara, pervenute dal 26.01.2017 al
05.05.2017;



Considerato che non sono pervenute istanze di revisione nei 15 giorni successivi alla
pubblicazione della suddetta graduatoria;

Decorsi 30 giorni dalla pubblicazione della graduatoria ai sensi dell’art. 23 comma 8 della l.r.
6/2010;

Ai sensi:
della legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6;
della DGR 27 giugno 2016, n. 5345;
del Regolamento comunale per l'esercizio del commercio su aree pubbliche vigente;

DISPONE

il rilascio delle concessioni di posteggio relative al mercato settimanale del venerdì che si svolge in
via Roma, via Veronica Gambara e p.zza Veronica Gambara, ai seguenti operatori:

n.
RICHIEDENTE

posteggio

1 ALLOISIO ANGELO

2 MOSTARDA LUCA

3 TOSONI LUCIANO FLORICOLTURA

4 PILLITTERI ANTONIO

5 SALE E PEPE SRL

6 GRAZIOLI LUIGI

7 LAMPUGNANI PAOLO

8 INVERARDI MAURO

9 CORBARI PAOLO

10 PIMA DI PIETROBONI ANDREA & C.  SNC

11 LA ROSTICCERIA-PESCHERIA DI BASELLI M. E C. SNC

12 ACCINI CHRISTIAN

13 TRECCANI MASSIMO

14 COTELLI GIUSEPPE

15 CAVALLI LUIGI

16 WANG  SUIHUA

17 NESSUNA DOMANDA

18 AZ. AGR. GIORDANI F.LLI SNC

19

20 BLESIO PAOLO

21 NESSUNA DOMANDA

22 ORTOFRUTTA DI ZANI G. FACCHETTI C. E  FIGLI SNC

23 COLOSIMO MARIA CARMELA

24 BARONIO ENTERPRISE COMPANY SNC DI BARONIO E C.

25



26

27 B. & B. DI BIANCHI MANUEL E C. SNC

28 CAVALLI LUIGI

29 MAGRI CRISTIAN

30 IL GENIO DI BALLINI EUGENIO

31 VACCHELLI DANIELE

32 FERLA TIZIANO

33 LUPU IONUT ADRIAN

34 CHEN LIANGHUA

35 BELLOTTI GABRIELE

36 CHEN BEILEI

37 CALZATURE GHIRARDINI DI GHIRARDINI A. E C. SNC

38

39

40 CABRINI PAOLA

41

42
IL CLASSICO DI SABRY E DAVID DI APOLLONIO DAVIDE E
SABRINA SNC

43 SARTORELLI FAUSTA

44 DOLCETTO SCHERZETTO DI TESTA LUCA

45 TOSINI F.LLI DI MASSIMO & IVANO SNC

SPECIFICA CHE

- per le concessioni in essere, considerato che l’art. 6 comma 8 del D.L. 244/2016 convertito con L.
19/2017  ha prorogato la scadenza delle concessioni al 31 dicembre 2018, le nuove concessioni
relativa a tali posteggi avranno decorrenza dall’1 gennaio 2019 ed avranno una durata di anni 12 e,
pertanto, scadranno il 31 dicembre 2030.

- ai nuovi assegnatari sarà rilasciata una nuova autorizzazione e la relativa concessione di posteggio
con decorrenza successiva alla data di pubblicazione della presente determina e con durata di anni
12.

DEMANDA

agli uffici Comunali il rilascio delle concessioni di posteggio sopra elencate secondo i criteri
indicati.

07-07-2017 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 07-07-2017

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 07-07-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 07-07-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 20-07-2017 al 04-08-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


